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17 lutego 2015

To oni rozsławiają region świętokrzyski

Artysta Rafał Olbiński, Powiat Kielecki oraz MESKO S.A. to laureaci siódmej edycji nagrody
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„Świętokrzyska Victoria”. We wtorek, 17 lutego w Międzynarodowym Centrum Kultur w
Kielcach odbyło się uroczyste wręczenie nagród. Gospodarzami gali byli przewodniczący
Sejmiku Arkadiusz Bąk i marszałek Adam Jarubas. W uroczystości uczestniczyli także
wicemarszałek Jan Maćkowiak, członkowie Zarządu Województwa – Agata Binkowska,
Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek oraz Sekretarz Województwa Bernard Antos, radni
Sejmiku – Małgorzata Stanioch i Henryk Milcarz, parlamentarzyści, przedstawiciele
administracji rządowej, świata nauki i biznesu oraz samorządowcy. Galę uświetnił koncert
zespołu PECTUS.

 

– „Świętokrzyska Victoria” to nagroda, która już po raz siódmy zostanie wręczona
najaktywniejszym samorządom, najprężniej działającym przedsiębiorstwom i osobom, które
rozsławiają region świętokrzyski w kraju i zagranicą. To niezwykle prestiżowe wyróżnienie,
honorujące regionalnych liderów – podkreślał
Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

– Spotykamy się dziś w gronie osób, dzięki którym nasze województwo może się rozwijać.
Potrzebujemy aktywnego społeczeństwa, innowacyjnej gospodarki, dobrego prawa i
sprawnej administracji – to najprostsza definicja warunków, które powinniśmy zapewnić,
aby rozwijały się nasze regiony i nasz kraj. Dziś nagradzamy osoby, które wkładają ogromną
pasję w to, aby na tych obszarach nasze województwo mogło się rozwijać. Tworzymy
wspólnotę “świętokrzyskich górali”, która tylko razem może odnosić sukcesy – mówił
marszałek Adam Jarubas.

Zanim poznaliśmy zwycięzców siódmej edycji “Świętokrzyskiej Victorii”, uhonorowano
osoby, przedsiębiorstwa i samorządy, które Kapituła Konkursu nominowała do nagrody – w
kategorii „Samorządność”: gminy: Busko-Zdrój, Bieliny, Strawczyn, Morawicę i
Powiat Kielecki; w kategorii „Przedsiębiorczość”: Okręgową Spółdzielnię
Mleczarską Włoszczowa, FURMANEK RENEWAL Sp. z o.o. w Daleszycach, MESKO
S.A. w Skarżysku-Kamiennej, Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach oraz
Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Językowe „Słoneczko” w Busku-Zdroju.
Natomiast w kategorii „Osobowość”: Rafała Olbińskiego – malarza, grafika, twórcę
plakatów, absolwenta I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach,
obecnie mieszkającego w Nowym Jorku, Marię Adamczyk – od 14 lat  prezes
Świętokrzyskiego Banku Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim. Pomoc banku dociera do
około 30 tys. mieszkańców województwa świętokrzyskiego, Księdza Mariana Fatygę –
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proboszcza Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu, organizatora akcji
charytatywnych, Stefana Wyczyńskiego – solistę i kierownika kapeli ludowej oraz Księdza
Stanisława Słowika – dyrektora naczelnego Caritas Diecezji Kieleckiej, prezesa kieleckiego
koła Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta.

Kulminacyjnym momentem gali było ogłoszenie zwycięzców VII edycji nagrody.

Laureatem „Świętokrzyskiej Victorii” w kategorii „Samorządność” został Powiat Kielecki.
– Jest jednym  z najaktywniejszych samorządów w regionie w sięganiu po środki unijne. W
ostatnich latach zrealizował szereg przedsięwzięć w obszarze  infrastruktury drogowej,
sportowo-rekreacyjnej, ochrony środowiska, infrastruktury komunikacyjnej czy edukacji. To
samorząd, który stawia na działania proinwestycyjne i prorozwojowe. Wdraża rozwiązania
poprawiające jakość obsługi mieszkańców oraz funkcjonowania jednostki samorządu
terytorialnego. Szczególną wagę przykłada do rozwijania społeczeństwa informacyjnego i
społeczeństwa obywatelskiego. Samorząd, który osiem razy z rzędu zwyciężał w
Ogólnopolskim Rankingu Powiatów organizowanym przez Związek Powiatów Polskich –
powiedział marszałek Adam Jarubas, ogłaszając zwycięzcę w kategorii „Samorządność”.
– “Świętokrzyska Victoria” to spełnienie marzeń wielu Zarządów,  kadencji rad powiatu
kieleckiego, naszego snu o Victorii. Dziękujemy Kapitule, że doceniała nasz trud, wysiłek i
wszelkie starania, które podejmujemy, aby rozwijać nasz powiat, czego dowodem są liczne
inwestycje, wielokrotnie realizowane przy wsparciu unijnych środków – mówił Michał
Godowski, starosta powiatu kieleckiego, który wraz z wicestarostą Zenonem Janusem i
przewodniczącym Rady Powiatu Kieleckiego Janem Cedro odebrał statuetkę.

W kategorii „Przedsiębiorczość” statuetką „Świętokrzyskiej Victorii” uhonorowane została
firma MESKO S.A. w Skarżysku-Kamiennej. – To przedsiębiorstwo o 90-letnim
doświadczeniu w swojej branży. Uznany producent i dostawca, współpracujący z liderami
rynków całego świata. Swoim kontrahentom gwarantuje najlepszą jakość wykonania i
profesjonalny serwis. Jest laureatem wielu nagród, m.in. Nagrody Gospodarczej Prezydenta
RP, zwanej także „polskim noblem gospodarczym” oraz nagrody ministra gospodarki za
najlepsze wyniki eksportowe. To zatrudniający ponad 1000 osób, jeden z liderów
świętokrzyskiej gospodarki – podkreślał Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku
przybliżając sylwetkę laureata. – Dziękujemy za docenienie 90 lat tradycji, nowoczesności i
innowacyjności. Jesteśmy dużym przedsiębiorstwem produkującym nowoczesne uzbrojenie.
Możemy się dynamicznie rozwijać m.in. dzięki unijnym środkom oraz aktywnie uczestniczyć
w modernizacji Wojska Polskiego – powiedział Andrzej Piątek, członek Zarządu MESKO
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S.A.

Natomiast w kategorii „Osobowość” laureatem „Świętokrzyskiej Victorii” został Rafał
Olbiński – Honorowy Obywatel Kielc i ambasador Świętokrzyskiego w świecie, Kawaler 
Krzyża Oficerskiego “Orderu Odrodzenia Polski”, artysta spełniający się w różnych
gatunkach sztuki, osoba ceniona za swoją twórczość i nagradzana na wielu konkursach
międzynarodowych. Uznany malarz, ilustrator i projektant. Jego prace zdobią liczne galerie i
muzea całego świata.
– Za dokonania pracy twórczej i artystycznej, za nieocenione zasługi dla polskiej i światowej
kultury, za przywiązanie i pamięć o swoim regionie – uzasadniał  marszałek Adam Jarubas
ogłaszając zwycięzcę w kategorii “Osobowość”. Nagrodę w imieniu Rafała Olbińskiego
odebrała jego siostra Maria Zaręba. – To dla mnie ogromny zaszczyt i przyjemność, że mogę
przyjąć w imieniu brata to zaszczytne wyróżnienie. Mimo, że  Rafał tyle czasu spędza za
granicą, nie zapomina o nim jego rodzinne miasto – mówiła siostra laureata.

Uroczystą galę uświetniły występy laureatów nagrody Samorządu Województwa “Talenty
Świętokrzyskie”: tancerzy Katarzyny Oleś i Michała Barana, młodego gitarzysty Jana
Markowskiego oraz pochodzącej z Pińczowa niezwykle utalentowanej wokalistki
Magdaleny Paradziej. Uroczystosć zakończył koncert zespołu PECTUS.
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